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حضور با کلاه پشمی روی آنتن و کیف خیالی قطع اینترنت
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عسل کاملًا طبیعی

تاحالا موجودات مختلفی را در بسته بندی خوراکی ها 
دیده بودیم،اما زنبور چون بال دارد کمتر قاطی این 
ماجرا می شود مگر این که در ظرف عسل گیر بیفتد. 
به تازگی تصویری از یک ظرف عسل که داخلش یک 
زنبور قربانی شده،منتشر شده است که واکنش 
کاربران را به دنبال داشت. یک نفر در واکنش به این 
تصویر نوشت: »تولید کننده می خواسته همه جوره 
ثابت کنه عسلش طبیعیه« و یک نفر دیگر هم گفت: 

»احتمالاً اون زنبور، اشانتیون باشه«.  
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وقت خانه خریدن هست یا نه؟

اما بشنوید از دبیر کانون سراسری انبوه سازان که 
گفته: »نمی شود که دلار در کشور به ۴۰ هزار تومان 
برسد و انتظار داشته باشیم   تولیدکنندگان نهاده های 
ساختمانی همچنان با دلار ۲۶ هزار تومانی یا دلار ۳۰ 
هزار تومانی محصولات خود را عرضه کنند. به اعتقاد 
من نهاده های ساخت مسکن در آینده دچار افزایش 
قیمت خواهد شد و به تبع آن، هزینه های ساخت 
افزایش پیدا می کند و  تکانه های دو ماه گذشته 
هنوز اثر خود را در حوزه مسکن نشان نداده  است«. 
کاربری در واکنش به این اظهارنظر نوشت: »قبلاً 
هیچ وقت امید نداشتم خونه بخرم، حالا هیچ وقت تر 

امید ندارم«!  
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آخرین روش انتقال گاز

باورش سخت است، اما در یکی از مناطق پاکستان، گاز 
را داخل پلاستیک های بزرگ جابه جا می کنند. ماجرا 
از این قرار است که انتقال گاز به این روش عجیب و 
خطرناک برای پخت و پز، پس از گران شدن و کمبود 
گاز در یکی از مناطق پاکستان به نام کرک در شمال 
غربی متداول شده است.  هر کدام از این  کیسه ها 
که تقریبا به مقدار یک متر مکعب گاز درون خود جا 
می دهند، ۹ دلار قیمت دارند و برای ۳ ساعت پخت و 

پز کافی هستند.
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پوشش متفاوت مجریان شبکه 5

اما روز گذشته کلیپی از حضور مجریان یک برنامه 
 تلویزیونی در شبکه 5 با کلاه، دستکش، لباس های 
گرم زمستانی و ... منتشر شد. به نظر می رسد هدف 
از این کار ترغیب مردم به استفاده از لباس گرم و 
کاهش مصرف گاز بود. یکی از کاربران در این باره 
نوشت: »امیدوارم نمایشی نباشه و تو خونه شون هم 

کلاه کاموایی و دستکش بپوشن«.
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قورباغه شکلاتی

ــا بــد نیست بدانید حتی در ســال ۲۰۲۲ هم  ام
از  یکی  جانوری جدیدی کشف شدند.  گونه های 
جالب ترین  آن ها هم قورباغه ای است که شباهت 
ــازون،  ــادی به شکلات دارد. در جنگل های آم زی
متخصصان خزنده شناسی صدای خاص قورباغه ای 
را تا کمیاب ترین سکونتگاه های تالابی آمازون دنبال 
کردند. محققان در آن منطقه گونه  جدیدی از قورباغه  
نقب زن به نام Synapturanus danta  کشف کردند.  
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کیف قطع اینترنت

بازهم کلیپ پرحاشیه دیگری از شبکه افق، این بار 
مهمان یکی از برنامه های این شبکه با بیان این که 
زندگی روزمره مردم نباید لنگ اینترنت جهانی باشد، 
مدعی شد: »در کنار کیف هسته ای، کیفی همیشه در 
اختیار رئیس جمهور آمریکا هست که هر لحظه خواست، 
می تواند ناگهان اینترنت جهانی را قطع کند«! یکی از 
کاربران در واکنش به این ماجرا گفت: »بماند که چقدر 
امکان عملی شدن ماجرا وجود داره، اما بعضی ها این 

روزها برای دیده شدن حرف های عجیب می زنن«؟
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ازدحام برای گرفتن بخاری برقی

از بحث سرمای هوا و قطع گاز شهر تربت جام در این 
شرایط که حتماً باخبر هستید. دیروز کلیپی منتشر 
شد که گویای ازدحام مردم در هلال احمر شهر، برای 
گرفتن بخاری برقی بود. اگرچه خبرها از حل مشکل 
حکایت دارد اما یکی از کاربران در واکنش به این کلیپ 
نوشت: »واقعاً حق این مردم خوب نیست که تو این 
شرایط باشن«. کاربر دیگری هم نوشت: »مشکل گاز 
هم مربوط به دولت قبل بوده، اما شما چرا تا الان فکری 

به حالش نکردین که شاهد چنین صحنه ای نباشیم«؟
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افزایش قیمت بخاری برقی

ــران شــدن چــراغ علاءالدین، حــالا قیمت  بعد از گ
بخاری های برقی هم افزایش یافته و در این شرایط 
حتی همان گــران آن هم در برخی فروشگاه های 
اینترنتی موجود نیست. تصاویری که از فروشگاه های 
مجازی منتشر می شود، نشان می دهد این محصولات 
نسبت به سال قبل افزایش قیمت عجیبی داشتند، 
تازه خیلی از کالاها هم موجود نیستند. به طور مثال، 
قیمت یک بخاری برقی ۲۰۰۰ که مصرف برق زیادی 
هم دارد بیش از ۲ میلیون تومان اســت. البته 

مدل های ارزان تری هم وجود دارد.  

دخل و خرج گازی    
براساس آمار ارائه شده توسط وزیر نفت در گفت و گو با ایرنا، تولید 
گاز خام که این روزها به بالاترین حد خود رسیده حدود۹۹۰ 
میلیون مترمکعب و تولید گاز شیرین خروجی از پالایشگاه   ۸۴۸ 
میلیون متر مکعب   است. همچنین در چند روز اخیر حدود۷۰۰ 
میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع مصرف 
می شود. از سوی دیگر واردات گاز ترکمنستان که بخشی از گاز 
مصرفی شمال و شمال شرق کشور را تامین می کرد هم قطع شده 
است. با این حال وزیر نفت مدعی است گاز هیچ شهری قطع نشده 
و مشکلات برخی شهرها و روستاها به خصوص در استان خراسان 

رضوی به علت افت فشار است.

آیا ایرانیان گاز بیشتری مصرف می کنند؟    
اولین دلیلی که برای وقوع این مشکلات مطرح می شود، بالا بودن 
میزان گاز مصرفی ایرانیان است. طبق ادعای روزنامه ایران، »ایران 
6.۷ برابر بیشتر از سرانه مصرف گاز دنیا و 3 برابر بیشتر از اتحادیه 
اروپا گاز مصرف می کند.« یا مهم ترین مثال مصرف گاز ایران ۸۰ 
میلیون نفری معادل چین 1.۴ میلیارد نفری است. غافل از این که 
دلیل اصلی این مصرف زیاد، نادیده گرفته می شود. به عنوان 
مثال، در چین حدود۵۵ درصد   برق و انرژی توسط زغال سنگ 
تأمین می شود و سهم گاز حدود ۸.۵ درصد، آب ۷.۵ درصد و باد 
حدود ۴ درصد است. در حالی که در ایران، سهم گاز برای تولید 
انرژی حدود ۷1 درصد است و سهم تولید انرژی از آب ،باد و انرژی 
هسته ای تقریبا نزدیک به صفر است. از سوی دیگر سرانه مصرف 
انرژی ایران طبق آمار بانک جهانی در سال ۲۰۲1 حدود 3۸ هزار 
کیلووات ساعت بوده که حدود ۲۵ هزار کیلووات ساعت از گاز و  
بقیه از نفت به دست آمده است.  در آمریکا در سال ۲۰۲1 حدود 
۷۵ هزار کیلووات ساعت مصرف سرانه انرژی بوده که تنها ۲۴ 
هزار کیلووات ساعت آن سهم گاز بوده یعنی حدود 33 درصد. 
سرانه مصرف انرژی سوئد هم حدود 6۰ هزار کیلووات ساعت 
بوده که سهم گاز در این میزان انرژی تقریبا صفر بوده است. کل 
انرژی سوئد از نفت و انرژی هسته ای و همچنین آب و باد تولید 

می شود. همچنین سرانه مصرف انرژی در آلمان سال ۲۰۲1 
حدود ۴1 هزار کیلووات ساعت بوده که سهم زغال سنگ حدود ۷ 
هزار کیلووات ساعت، سهم نفت حدود 13 هزار کیلووات ساعت و 
سهم گاز هم 1۰ هزار کیلووات ساعت بوده است. همچنین سهم 
سوخت های هسته ای، آب، باد و انرژی خورشیدی و دیگر انرژی ها 
از مصرف حدود ۸ هزار کیلووات ساعت بوده است. البته آمار بانک 
جهانی نکته دیگری هم دارد؛ آن که مصرف انرژی در ایران آن طور 
که در رسانه ها بازتاب داده می شود، زیاد نیست. به عنوان مثال، 
جمعیت نروژ حدود ۵ میلیون نفر است، اما سرانه مصرف انرژی این 
کشور حدود 1۰۴ هزار کیلووات ساعت است )بیشترین در جهان( 
یعنی بیش از سه برابر هر ایرانی. نکته این جاست که بیش از ۷۰ 
هزار کیلووات ساعت این میزان انرژی مصرفی سهم آب است و سهم 
گاز تنها ۷ هزار کیلووات ساعت است. خلاصه آن که تقریبا مصرف 
کل انرژی هر ایرانی و هر شهروند اتحادیه اروپا یکی است، تقریبا کل 
انرژی ایران از گاز تولید می شود، اما در اروپا یک سوم انرژی از گاز 
تولید می شود. پس طبیعی است که سهم مصرف سرانه گاز ایران از 

نظر عددی از بسیاری از کشورهای دیگر بیشتر باشد.

از عوامل دیگر هم نباید غافل شد    
به جز تفاوت فناوری تولید انرژی و تامین گرمایش در کشورمان با 
کشورهای دیگر، مسئله دیگر که باعث انتقاد کارشناسان می شود، 
گسترش شبکه گازرسانی در اقصی نقاط کشور است. در نظر 
بگیرید اهالی مناطقی که تا چند سال پیش بدون گاز و با انرژی های 
جایگزین که حتی پاک تر از انرژی حاصل از گاز بوده اند، روزگار 
می گذرانده اند، این روزها گرما  و پخت وپز خود را با گاز تامین می 
کنند. به گفته کارشناسان، این موضوع از دو جنبه مضراتی دارد؛ 
اول آن که   تغییر فرهنگ چند صد ساله، باعث تغییرات بنیادی در 
جامعه شده است که قطعا بدون مشکل نخواهد بود. از آن مهم تر 
هزینه توسعه شبکه گازرسانی به نقاط دور است که بار مضاعفی 
بر دوش دولت گذاشته و باعث انحراف مسیر مصرف صحیح گاز 
شده است، درحالی که با راهکاری مثل پنل خورشیدی می شد 
انرژی پاک و بهتری را تامین   و گاز را برای مصارف بهتری استفاده 

کرد. مسئله دیگر که در ارائه آمار مسئولان از مصرف زیاد گاز در 
ایران، نادیده گرفته می شود تفاوت های فرهنگی هموطنان با 
شهروندان کشورهای دیگر است. از شست وشو و استحمام گرفته 
تا تفاوت های ژنتیکی احساس سرما و گرما و حتی ساخت و ساز و 
رعایت مسائل بهینه سازی مانند عایق بندی و استفاده از مصالح 
بــه روز، رعایت نکردن استانداردهای ساخت وسایل گرمایشی 
و... مواردی هستند که به ناچار باعث افزایش مصرف گاز به عنوان 
تنها انرژی گرمایشی در کشورمان می شود. به این موارد اضافه 
کنید؛ فرسودگی ساختار توزیع گاز، توسعه صنایع انرژی بر مانند 
کارخانه های تولید فولاد و سیمان و البته بحث فلرینگ یا همان 
سوزاندن گاز که طبق آمار بانک جهانی، ایران در زمینه سوزاندن 
گاز بالادستی چاه ها با سوزاندن حدود 13 میلیارد مترمکعب گاز 
در سال ۲۰۲۰ و 1۷ میلیارد مترمکعب در ۲۰۲1، در رده سوم 

جهانی بعد از روسیه و عراق قرار دارد.

صرفه جویی لازم و ضروری است اما...    
هرچند ضرورت صرفه جویی واستفاده در ست در شرایط معمولی 
وصرفه جویی بیشتر در این شرایط خاص را نمی شود نادیده گرفت 
اما این که مردم را عامل اصلی وضع موجود بدانیم نتیجه گیری 
درستی نیست. در نهایت این که به دلیل سیاست گذاری غلط، 
گازی که می توانست به مصرف نیروگاه های تولید برق یا خوراک 
پتروشیمی ها  برسد، صرف ایجاد گرمایش در خانه ها می شود. 
در حالی که هزینه تولید و توزیع برق از نظر ارزانی با هزینه تولید و 
توزیع گازرسانی اصلا قابل مقایسه نیست. مثلا برای گاز رسانی به 
یک روستای کوچک با ۲۰ خانوار جمعیت کیلومتر ها لوله و هزینه 
صرف شده در حالی که می توان با چند برابر کمتر از آن مثلا پنل 
خورشیدی برای آن روستا تهیه کرد  تا امروز  شاهد نباشیم که حتی 
در برخی اصطبل های روستاها نیز بخاری گازی در حال سوختن 
باشد. لذا گرفتن انگشت اتهام به سمت مردم و در انتظار فصل گرما 

نشستن با بی عملی چندان تفاوتی نمی کند.
در آمار این گزارش از این منابع برداشته شده: انتخاب، دنیای اقتصاد، 

روزنامه ایران و ایرنا

در روزهای اخیر سرانه  بالای مصرف گاز توسط مردم به عنوان یکی از دلایل اصلی مشکلات ناترازی گاز مطرح می شود در حالی که این ادعا اشکالات اساسی دارد

مغالطه آماری و استراتژی اشتباه گازی

ع. کاردار- در این حدود یک هفته ای که موج سرمای بی سابقه وارد کشور شده و مشکلات 
ریز و درشت و زیرساختی را عیان کرده ، کمبود گاز هم مزید بر علت شده  وکشور را به 
چالش کشیده است. چه قبل از شروع بحران که به  دلیل ناترازی، گاز صنایع قطع شد، چه 
در شروع بحران اخیر و روزهای اولش که مصرف گاز تصاعدی  افزایش یافت و خود به خود به 
بخشی از مشترکان گاز نمی رسید و چه این روزها که برای جلوگیری از قطعی گاز، بخشی از 

کشور مثل ادارات و مدارس همچنان تعطیل هستند. در این میان طبق معمول تمامی کاسه 
کوزه ها بر سر مردم شکسته شده و برخی رسانه ها و مسئولان با مقایسه مصرف گاز در ایران 
و کشورهای دیگر از جمله چین مدعی شدند که اگر مردم صرفه جویی کنند، مشکل ناترازی 
گاز کشور حل می شود. در این مطلب بررسی می کنیم که آیا مردم مقصر هستند یا عوامل 

دیگری باعث به وجود آمدن این آشفته بازار اعصاب خردکن شده است.

ازخودگذشتگی در برف و یخ بندان
از تلاش یک کارمند اداره آب شهرستان فهرج برای رفع ترکیدگی لوله آب تا به خطر انداختن جان خود توسط ماموران تعمیر خطوط 

برق فشار قوی در دیلمانِ گیلان

5 ساعت عملیات در گودالی پر از آب    
فضای مجازی  در  ثــانــیــه ای   1۸ فیلمی 
دست به دست می چرخد که نشان می دهد 
مامور آب وفاضلاب شهرستان فهرج چطور 
برای نجات 70 ساکن شهر، خود را داخل 
ــای صفر  گــودال 2 متری پر از آب در دم
درجه می انــدازد و تلاش می کند. حمید 
عــبــدا...  دخــت، به دلیل نبود تجهیزات 
برای جلوگیری از هدر رفتن و آلودگی آب، 
در زمستانی ترین هوای شهر داخل گودال 
پر از آب می رود و نتیجه 5 ساعت عملیاتش، 
به ثمر می نشیند و مشکل حل می شود. 
کاربری در همین باره نوشته است: »یکی 
مثل این، یکی مثل مسئولی که دختر جوان 
خودش را با حقوق 33 میلیونی استخدام 
کرده! »دمت گرم، نان حلال می بری سر 

سفره زن و بچه ات، آفرین به غیرتت«.

تعمیر خطوط برق فشار قوی    
یکی از تصاویر پربازدید در شبکه های 
اجتماعی، عکسی از تلاش ماموران تعمیر 

خطوط برق فشار قوی در دیلمانِ گیلان 
ــوای بسیار ســرد و  ــود. ایــن مامور در ه ب
زیر بارش برف سنگین، جانش را به خطر 
انداخته بود برای این که برق هیچ خانه ای 
در این روزهــا قطع نشود. کاربری درباره 
این عکس نوشت: »مردم قدردان زحمت 
ــع مشکلات تلاش  کشانی کــه بـــرای رف
می کنن، هستن. نه اون مدیرانی که از توی 
خونه  گرمشون تو این شرایط، کاری به جز 
دستور دادن و تعطیل کردن، بلد نیستن!«

کمک های پلیس به گرفتاران در کولاک    
در چند روز اخیر، کــولاک شدید و برف 
در جــاده هــا بــرای بسیاری از مسافران 
دردسرساز شد، اما ماموران پلیس مثل 
همیشه در کنار مــردم و آمــاده به خدمت 
بودند. به طور مثال،تصاویر مامور پلیسی 
که در این برف و سرما به مردم برای بستن 
زنجیر چرخ خودرو در تره میدان اردبیل 

کمک می کرد در فضای مجازی پربازدید 
شد. همچنین تصاویر امدادرسانی ماموران 
پاسگاه انتظامی خاتون آباد شهرستان میانه 
به سرنشینان یک خودروی سمند که بعد 
از انحراف و سقوط به دره در برف و کولاک 
گیر کرده بودند، موجب تحسین کاربران 

شبکه های اجتماعی شد.

بررسی وضعیت دودکش های روستا     
توسط رئیس اداره گاز 

هــر ســال در فصل های ســـرد، بعضی از 
هموطنان مان بــه  دلیل رعــایــت نکردن 
می  گازگرفتگی  دچــار  ایمنی،  مسائل 
شوند و جان شان را از دســت می دهند. 
یک کاربر فضای مجازی در توئیتی از یک 
ــدام درخــور تحسین   رئیس اداره گاز  اق
یکی از شهرها نوشته است: »کار خوب را 
باید گفت. شنیدم رئیس اداره گاز یکی 
از شهرها)شازند فکر کنم( با پرسنل اش 

به خانه های روستا و پایین شهر می رن، 
وضعیت دودکش و پنجره رو چک می کنن 
که مردم دچار گازگرفتگی نشن و بخاری 
رو برای صرفه جویی تنظیم می کنن. شاید 
بگین وظیفه نظام مهندسی بوده، ولی به 
فکر جان مردم بودن وظیفه همه  است.«

دغدغه های محیط بانان تعطیلی ندارد    

تصاویر محیط بانانی که در برف سنگین 
همچنان بــرای حفاظت از محیط زیست 
تلاش می کردند،پربازدید شد. کاربری 
در همین باره نوشت: »وقتی همه ادارات 
ــا تعطیل  ــرف و ســرم ــارش بـ ــ بــه خــاطــر ب
زحمت کش  کــار  محیط بانان  می شوند، 
و ایثارگر در بیش از 1۹ میلیون هکتار 
اراضــی تحت مدیریت  سازمان حفاظت 
ادامــه  با سختی  محیط زیست همچنان 
دارد، خداقوت به آن هــا و درود به خاطر 

ازخودگذشتگی شان.«

# هشتگ

مجید حسین زاده- برف و سرمای بی سابقه ای که کشور را فراگرفته، بسیاری از مشاغل را 
تعطیل و افراد را خانه نشین کرده است. در این سرمای استخوان سوز، بعضی افراد هم هستند 
که قید آرامش خود و خانواده را زده  و برای خدمت به مردم، جان شان را به خطر انداخته  و از 

هیچ تلاشی فروگذار نکرده اند. تصاویر بعضی از این افراد و اقدامات شان در شبکه های 
اجتماعی خبرساز و پربازدید شد. در این مطلب، مروری بر از خودگذشتگی شان در روزهای 

بسیار سرد و زیر بارش سنگین برف خواهیم داشت.


